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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE HUMANIDADES CIENCIAS Y CULTURA GUARANÍ

DOCTORADO EN EDUCACIÓN

PROTOCOLO DE INVESTIGACIÓN
TEMA
INVESTIGADOR
NOMBRE Y APELLIDO
COORDINADOR/A DE TESIS
DR NOMBRE Y APELLIDO
ENCARNACIÓN – PARAGUAY

Mes – Año
DATOS PERSONALES DEL INVESTIGADOR(A)

NOMBRE Y APELLIDO:

FORMACIÓN ACADEMICA:

CORREO ELECTRÓNICO:

N° DE TELEFONO DE CONTACTO:
DIRECCIÓN:

MARCO INTRODUCTORIO

Antecedente y Fundamentación del tema
Planteamiento del Problema 
Objetivo General
Objetivos Específicos
Justificación
Hipótesis de Investigación:

METODOLOGÍA

DISEÑO METODOLOGICO 
ÁREA DE ESTUDIO

POBLACIÓN Y MUESTRA
Cronograma 

	Etapa 
	 
	 
	2016
	2017
	2018

	
	
	
	Trimestre
	Trimestre
	Trimestre

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	
	I
	Gabinete
	Ajuste de cronograma y articulación de iniciativas
	Revisión Bibliográfica sobre el tema de investigación
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	Elaboración de marco referencial
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	Definición de marco metodológico y elección de instrumentos de recolección de datos
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	II
	Campo
	Contacto a los entrevistados
	Trabajo de campo 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	III
	Gabinete
	Evaluación de datos
	 Procesamiento de datos del trabajo de campo.

Análisis de los resultados
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	IV
	Final 
	Elaboración de informe: intermedios y final
	Evaluación de datos y elaboración de informe 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	Presentación de Final
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


BIBLIOGRAFÍA
Adecuar a las normas APA última edición 
LINEAS DE INVESTIGACIÓN (se contempla en el reglamento)
Art. 17º.  El programa del Doctorado en Educación de la Facultad de Humanidades Ciencias Sociales y Cultura Guaraní se plantea las siguientes líneas de investigación que serán desarrolladas durante su ejecución:

· Políticas y Gestión en Educación.

· Teorías de Educación. 

· Entornos Tecnológicos de Enseñanza – Aprendizaje. 

· Filosofía y Antropología Educacional

Foto actual del candidato(a)
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